РЕСПУБЛИК/Е Ц/ЕГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ
РАХИЗФАРСЫ РАЙОНЫ БЫН/ЕТТОН ХИУЫНАФФ/ЕЙАДЫ АДМИНИСТРАЦИ

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«/9» Ot  2018г. № :/У  г.Беслан

О создании эвакуационной
комиссии Правобережного района

В соответствии с Федеральными законами РФ от 12 февраля 1998 года
№28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994г. № 68-ФЗ «О защите
населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», от 2 мая 2015 года №119-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «О защите населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», во
исполнение постановления Правительства Республики Северная Осетия -
Алания от 13 января 2006 года № 4 «Об организации эвакуации населения
Республики Северная Осетия -  Алания в мирное и военное время», а так же
постановления Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 13
декабря 2013г. N470 "О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Северная Осетия-Алания от 13 января 2006 г. N 4 "Об
организации эвакуации населения Республики Северная Осетия-Алания в
мирное и военное время", администрация местного самоуправления
Правобережного района

Постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:
-Состав районной эвакуационной комиссии Правобережного района
(Приложение №1);
- Положение о районной эвакуационной комиссии Правобережного района
(Приложение №2);

Функциональные обязанности членов эвакуационной комиссии
Правобережного района ( Приложение №3);

- Перечень организаций Правобережного района, на базе которых создаются
пункты временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных
ситуациях ( Приложение №4);
- Список начальников приемных эвакопунктов с координатами ПЭП
Правобережного района ( Приложение №5)
- Расчет транспортных средств для эвакуации населения из районов
возможных ЧС ( Приложение №6);
- Сведения о количестве жилых домов и жилой площади Правобережного
района ( Приложение №7).
2. Главам администрации местного самоуправления Бесланского городского
и сельских поселений организовать работу по корректировке планов приема
и размещения эвакуированного населения, уточнению и проведению
документов эвакоприемных пунктов в соответствии с Федеральным законом
N 28-ФЗ от12 февраля 1998 года « О гражданской обороне» и настоящим
постановлением.
3. Признать утратившим силу Постановление главы администрации местного
самоуправления Правобережного района от 14 мая 2015 г. №377
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава администрации местного
самоуправления
Правобережного района К.Г. Беркаев

Приложение 2
к постановлению администрации

местного самоуправления
Правобережного района №*Г/ от М  ./>Д2018г.

ПОЛОЖЕНИЕ
О районной эвакуационной (эвакоприёмной) комиссии Правобереж

ного района РСО-Алания.

Федеральными законами от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской
обороне» и от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» эвакуация
населения рассматривается как одна из основных задач в области защиты насе
ления от опасностей, возникающих при ведении военных действий, вследствие
этих действий и при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера.

1. Настоящее Положение, разработанное в соответствии с указанными
законами определяет порядок создания, состав и основные задачи районной
эвакуационной комиссии в мирное и военное время.

2. Районная эвакуационная комиссия администрации местного само
управления Правобережного района (далее -  Комиссия) создается решени
ем главы администрации местного самоуправления заблаговременно (в мирное
время) для непосредственной подготовки, планирования и проведения эвакуа
ционных мероприятий. Комиссия работает во взаимодействии с органами
управления, силами ГО и РСЧС своей, вышестоящей и соседних АМС, органи
заций, расположенных на территории района.

3. Общее руководство деятельностью комиссией осуществляет глава
АМС. Непосредственное руководство комиссией возлагается на председате
ля эвакуационной комиссии.

4. В состав комиссии назначаются лица руководящего состава АМС и
организаций, находящихся на территории АМС (как правило -  члены КЧС и
ПБ), за исключением лиц, имеющих мобилизационные предписания.

5. Эвакуационная комиссия в практической деятельности руково
дствуется федеральными законами от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О граж
данской обороне», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
постановлением Правительства РФ от 22 июня 2004 года № 303 «О порядке
эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные
районы», постановлением Правительства РСО - Алания от 13 января 2006 г. №
4 «Об организации эвакуации населения РСО - Алания в мирное и военное
время», Руководством по организации планирования, обеспечения и проведе
ния эвакуации населения в военное время от 31 декабря 1996 года, Руково
дством по организации эвакуации населения в ЧС природного и техногенного

характера и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации
и Республики Северная Осетия-Алания, а также настоящим Положением.

6. Основными задачами комиссии являются:
-  разработка и корректировка Плана эвакуации (Плана приёма, разме

щения и обеспечения эвакуируемого населения), организация и контроль все
стороннего обеспечения эвакуационных (эвакоприёмных) мероприятий, ком
плектования и подготовки эвакуационных (эвакоприёмных) органов;

-  подготовка и проведение эвакуационных мероприятий;
-  учет населения, подлежащего эвакуации (приёму);
-  определение состава пеших колонн эвакуируемого населения (уточне

ние состава пеших колонн принимаемого населения), уточнение маршрута их
движения;

-  решение вопросов транспортного обеспечения эвакуационных меро
приятий;

-  организация связи и взаимодействия с эвакоприёмной комиссией му
ниципального района (округа) и сборным (приёмным) эвакопунктом;

-  установление связи с эвакоприемной комиссией и приемным эвако
пунктом сельской местности (сборным эвакопунктом) и решение совместно с
ними вопросов размещения, трудоустройства, всестороннего обеспечения рас
средоточиваемого и эвакуируемого населения;

-  организация освоения и подготовки пунктов размещения в безопасном
районе.

7. Комиссия имеет право:
7.1. В пределах своей компетенции принимать связанные с планировани

ем и всесторонней подготовкой к проведению эвакуационных мероприятий
решения, обязательные для выполнения для всего населения и персонала орга
низаций, находящихся на территории поселения.

Решения Комиссии оформляются:
-  постановлениями и распоряжениями главы АМС поселения;
-  распоряжениями и рекомендациями Председателя эвакуацион

ной (эвакоприёмной) комиссии.
7.2. Осуществлять контроль за подготовкой и готовностью сборных (при

ёмных) эвакуационных пунктов, пунктов посадки (высадки), а также личного
состава администраций указанных объектов к выполнению задач по предна
значению (если на базе поселения создаются указанные органы).

8. В состав комиссии входят:
-  председатель комиссии;
-  заместитель председателя комиссии;
-  заместитель председателя комиссии по ИТЧ;
-  заместитель председателя комиссии по МТО;
-  группа оповещения и связи, учёта эвакуируемого (принимаемого) насе

ления и информации (начальник группы - секретарь комиссии);

-  группа организации размещения и первоочередного жизнеобеспечения
эваконаселения:

-  группа дорожного и транспортного обеспечения, эвакуации материаль
ных ценностей:

Если на базе поселения создается сборный (приёмный) эвакуационный
пункт, то начальник СЭП (ПЭП), начальники эвакоэшелонов, старшие по авто
мобильным и пешим колоннами другие должностные лица СЭП (ПЭП) также
включаются в состав эвакокомиссии.

Численность и состав эвакокомиссии определяются главой АМС с учетом
численности эвакуируемых (принимаемых).

9. Председатель комиссии несет персональную ответственность за
выполнение возложенных на Комиссию задач и функций мирного и военного
времени.

10. Работа комиссии осуществляется по квартальным и годовым пла
нам работы. Планы работы комиссии разрабатываются секретарём совместно
со структурным подразделением (работником), уполномоченным на решение
задач в области безопасности жизнедеятельности и утверждаются председате
лем Комиссии.

11. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал и
оформляются протоколами. Заседания и проекты решений, распоряжений, ре
комендаций комиссии готовит секретарь.

Приложение 1
к постановлению администрации

местного самоуправления
Правобережного района № i/Уот/У. £^2018г.

С О С Т А В
постоянно действующей эвакоприемной комиссии при администрации Правобережного района,

образованной постановлением главы администрации №У^бт/у' 2018г.

№№ Ф .И .О . З а н и м а е м а я  д о л ж н о с т ь Д о м а ш н и й  а д р е с Т е л е ф о н
1 Тараева Светлана Эльбрусовна Председатель районной эвакоприем

ной комиссии
с.Н.Батако ул, Фидарово, 11 8960-400-66-99

2 Кониев Ахсарбек Таймуразович Заместитель председателя ЭК г.Беслан, пер. Школьный 37,
кв.27

8928-688-52-42

3 Кадиев Юрик Чишпалыкович Секретарь эвакоприемной комиссии с.Н. Батако, ул. Ленина, 1 8928-495-15-47
4 Ватаев Борис Таймуразович Начальник группы оповещения и

связи
г.Беслан, ул. Мира, 18, кВ.
17

8988-436-00-55

5 Уртаев Заурбек Мурзабекович Помощник начальника группы опо
вещения и связи

г.Беслан, ул. Сигова 52. кв.71 8918-831-10-06

6 Козырева Виктория Сергеевна Начальник группы первоочередного
жизнеобеспечения населения

г.Беслан, ул. Мира 16 кв 37 8988-838-56-62

7 Фриева Алина Борисовна Помощник руководителя группы г.Беслан, ул. Дзарахохова, 33
81

8918-833-96-65

9 Березова Фатима Александровна Начальник группы учета эваконасе-
ления

г.Беслан, ул. Маркова, 1 8918-826-55-87

10 Арсоев Сослан Владимирович Помощник начальника группы г.Беслан 8938-864-89-99
11 Кудзаев Сослан Казбекович Начальник группы транспортного

обеспечения
г.Беслан, ул. Ордженикид-
зе,10

8903-483-83-99
3-21-06

12 Газанова Диана Феликсовна Помощник начальника группы г.Беслан, ул. Дзарохохова 37 8928-686-26-20
13 Текаев Марат Эльмурзаевич Начальник группы организации раз

мещения эваконаселения
г.Беслан, ул. Надтеречная,
137

8989-745-56-65

15 Еналдиева Людмила Федеровна Помощник начальника группы г.Беслан, ул. Вокзальная, 77 8989-135-54-11
16 Самаева Алла Владимировна Начальник группы учета материаль

ных ценностей
Г.Беслан ул. Иристонская, 69 8928-493-33-41